П Р О Е К Т

Решение совещания руководителей  ОО от 23  декабря 2019 года.

[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]             Заслушав и обсудив выступления: Звягинцевой О. П., начальника управления   образования; Зыряновой С. Л., заместителя начальника управления  образования; Роднаевой О. А., ведущего специалиста;  Каргина Р. В., начальника административно – хозяйственного   отдела;  К. М. Свидерского,  дознавателя ОНД и ПР по Киренскому и Катангскому районам; О. С. Швецовой, консультанта – ответственного секретаря КДН и ЗП администрации Киренского муниципального района; Мерщий Т. А., директора МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»;  Егоровой Ю. Г., педагога – организатора МАУ ДО ДЮЦ
 «Гармония».

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию.
2. [bookmark: bookmark3]  Рекомендовать управлению образования:
[bookmark: bookmark5]2.1. Осуществлять контроль исправного состояния, бесперебойной работы и технического обслуживания  автоматических пожарных систем и оповещения людей в образовательных организациях в праздничное и каникулярное время.
        Ответственные: специалисты управления в соответствии с утвержденным
         графиком.
        Срок: постоянно.
2.2. Подготовить и  направить в образовательные организации  нормативные документы по организации ЛОК 2020.
        Ответственные: Роднаева О. А.
        Срок: до 30.01.2020 г.
3. Рекомендовать  МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»:
3.1.   Представить информацию о результатах работы детского общественного движения.
        Ответственные: Егорова Ю. Г.
        Срок: апрель  2020 г.
4.     Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
4.1  Осуществлять  ежедневный контроль состояния зданий, сооружений, прилегающей территории  в соответствии с утвержденными в школах графиками обхода ответственными.
           Срок: постоянно.
4.2  Осуществлять контроль исполнения графика дежурств ответственными лицами в период зимних каникул.
            Срок: 30.12.2019 г. – 09.01.2020 г.
4.3. Предоставить план занятости, отдыха и оздоровления детей  в летний период.
         Срок: до 31.12.2020 года.
4.4.  Содействовать в организации  детского общественного движения в школах.
           Срок: постоянно.